CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2017

Vereador: Rogério da Silva Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o

esclarecido Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Dr.

Luciano de Paiva Alves, que interceda junto à Secretaria de Obras e Urbanismo,

afim de viabilizar a reforma geral do Ginásio poliesportivo “Jonas Pinto”, no

bairro Campo Acima, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 17 de fevereiro de 2017.

Rogério da Silva Rocha

Vereador – PC do B

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo a reforma geral do referido

ginásio poliesportivo afim de proporcionar conforto e segurança aos alunos da

escola “Anacleto Jacinto Ribeiro”, Creche “Nassíria dos Santos Silva” e os demais

munícipes, que utilizam o ginásio para a prática de atividades físicas e

treinamentos em prol de educação e qualidade de vida.

A referida manutenção se faz necessária, pelo total depreciamento na qual

encontra-se prédio e instalações, cabendo uma reforma total do alambrado,

banheiros, vestiários, portões, iluminação, áreas externas e principalmente a

quadra poliesportiva.

Este ginásio é de suma importância para esta comunidade, pois além de

ser um local destinado ao desporto, também é utilizado para a realização de

eventos sociais e religiosos.

Assim sendo, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate esta nossa

propositura, cujo assunto representa o anseio dos moradores e munícipes de

Campo Acima.

Esperamos contar com o apoio dos nobres pares, a fim de que o pedido

seja endereçado a autoridade competente.

		2017-02-17T13:45:48-0200